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I

Nr 137.

Av herr Schyller, i anledning av Kungl. Maj.-is förslag till 
lag angående utsträckande till två dagar av vissa val
förrättningar under våren 1919.

I en till riksdagen avgiven kungl. proposition nr 76 har föreslagits, 
att till undanröjande av de svårigheter, som vid i mars förestående 
kommunala val otvivelaktigt komma att uppstå, de valförrättningar, som 
komma att äga rum i landskommuner, vars invånarantal den 1 januari 
1918 översteg 3,000, skola utsättas till två på varandra följande dågar, 
samt att det må ankomma på vederbörande magistrat och stämmoord- 
förande att bestämma, huruvida jämväl i andra fall enahanda utsträck
ning av tiden för valförrättningen skall äga rum.

Det kan emellertid med skäl ifrågasättas, huruvida eu dylik anord
ning verkligen kommer att medföra de lättnader för valmännen, som 
därmed avses, då det uppenbarligen möter svårigheter för valmännen att 
jämt fördela sig på de olika dagarne, ty även om man vidtager den 
ifrågasatta åtgärden, att i kungörelsen angives önskvärdheten av att de 
röstande från vissa delar av en landskommun inställa sig den första 
dagen och övriga röstande den följande, måste det dock lämnas valmän
nen obetaget att själva välja den dag som bäst passar dem och de nöd
gas i allt fall resa flera mil till vallokalen med risk att få stanna över 
till nästa dag eller om de komma sista dagen och tillströmningen då 
blir för stor få återvända med oförrättat ärende.

Dessa olägenheter skulle i väsentlig mån kunna undvikas om till
fälle gåves att vid behov göra valförrättningarna ambulatoriska, och de 
svårigheter i tekniskt hänseende och i fråga om kontrollen, som genom 
en dylik anordning befaras, synas mig icke vara oövervinnerliga eller 
av en sådan betydenhet, att de böra avskräcka, om valmännen kunna 
beredas avsevärda fördelar. För kontrollens tillgodoseende kunde före
skrivas, att förprickningarna i röstlängden olika dagar göras med olika 
färgade pennor eller med andra särtécken, att valkuvert och röstlängd 
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efter första förrättningens slut förseglas och medtagas till nästa vallokal, 
samt att särskilt protokoll föres vid varje valförrättning.

På grund härav hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i eller 
tillägg till det av Kungl. Maj:t i proposition nr 76 
framlagda förslag till lag angående utsträckande till 
två dagar av viBsa valförrättningar under våren 1919, att 
det må tillåtas vederbörande valförrättare att på därom 
av stämmoordföranden gjord framställning i mera lång
sträckta kommuner eller i kommuner, vars invånar
antal den 1 januari 1918 översteg 3,000, förrätta valen 
på två dagar med en dags mellanrum och på skilda 
ställen inom kommunen.

Vidare hemställes, att konstitutionsutskottet ville formulera lagpara
graf härom.

Stockholm den 10 februari 1919.

A. E. Schyller.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1919


